PREFEITURA MUNICIPAL PAINS-MG
NOTA DE EMPENHO N°= 8637/2020-001 NAF: 2020 / 006208

0 ordenador da despesa, para efeito da execu¢8o orcamentaria, determina que
seja empenhada neste exercicic a importéncia abaixo discriminada.
Orgamento de: 2020 Tipo: Ordinario Data: 18/11/2020 Ficha: 000945

Orgdo..oveieeennennant 02 ~  PODER EXECUTIVO

Unidade..............: 02.06 - SECRETARIA MUN.DESENVOLVIMENTO SOCIAL
SubUnidade...........: 02.06.02 - FUNDO MUN,.ASSISTENCIA SOCIAL-FNAS/FEAS
Classif. Orgamentaria: 08.244,0015.2106 - MANUT . PROGR. CONV. RESOLUCOES CONGENERES
Elemento da Despesa..: 3.3.90,48.00 - Outros RBuxilics Financ. Pessoas Fisicas
Fonte de Recurso.....: 1.61.00 - Aux,Fin.Covidl9 Apl.Saiude/Assist.Social
Credor...: CEMIG DISTRIBUIGRO S.A Numero: 3

Endereco.: AV. BARBACENA N°: 1200 Bairro: ALA 1 CEP: 30.180-131
Cidade...: BELO HORIZONTE - MG CNPJ..: 06.981.180/0001.16

Banco ...: 000 Agéncia . .: Conta ..: -

Pela presente fica empenhada a importancia de R$ .............. 65,25

Sessenta e cinco reais e vinte & CiNCO CBNEAVOS .t v e v v in v aas s st snnronarnecossn

Hist.: REFERENTE A PAGAMENTC DE TARIFA DE CEMIG PARA A SRA SUELI IA DE

PAIVA VELOSO RESIDENTE NA RUA JOAQUIM MURTINHO N° 465 C/C 73046-7

Licitacdo.: Dispensa Art. 24 2020/2234 Processo N°.: 2020/2956
Data: 18/11/2020 Ordenador da Despesa: m

LUCAS DOMINGOS FERREIRA
CPF: 072.393.876-82 / SECRETARIA DE ASSIST

Sendo o saldo da dotacdo orcamentdria o abalixo demonstrado:

SAIDC ANTERIOR ..: .......cve0rs 576,70 : VALOR LIQUIDADO .: .4t erearaann 65,25
VALOR EMPENHADO .: .......c000:0: 65,25 : DESCONTD ......00! i annennessonsn 0,00
SATDO ATUAL .....! senensnrnonns 511,4% : VALOR LIQUIDO ... i uevnssnons 65,25
TOTAL EMPENHADO .: . .....ceu0ccuns 65,25 H SALDC A LIQUID : I . 0,00
VALOR A LIQUIDAR : ......ooovvnons 65,25 f

Data: 18/11/2020 Contador (a) /Contabilista: "Aéi/

35 25, <
com base a5 documento apresentado,

A liguidagio N° 001, no valor RS .......... .
re a presente NOTA DE EMPENHO, foi procedlov
onde demonstra a entrega do material ou e g

Data: 18/11/2020 Assinatura:
Data p/ Pagto: 30/11/2020

Face a liquidagdo acima autorizo
Data: 18/11/2020 Ord. Pagto:

af, \
LUOCAS DOMINGOS FERREIRA
CPF: 0U72.393.876-82 / SECRETARIA DE ASSIST

Recebi (emos) a importdncia de R$ ..........0v.nn 65,25 ,Sessenta e cince reais e
VInte & CIlNco CENLAVOS . s e e s v oanranrsrtoasssisannsasro oo o tanasnssgsse-
referente a despesa acima mencionada, da qual e dada plena qultawado conforme

documento anexo.
26/ 1)/ 2020

Data Identidade/CPF/CGC Assinatura do Credor ou seu Procurador

RECURSO
BC.: 001 AG.: 2381 CT.: 73045—7/- B.BRASIL - CH.: DATA: 26/ 117 2020

Usuario: Paulo Vitor



ur: MG Foiha: 1
Municipio: ' PAING
Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL

SOLICITAGAO DE EMPENHO Emitida por cidinha
Niimero da NAF: 006208 Data 18/11/2020 o
Endere¢o: PRACA TONICO RABELOQ, 184, SEDE - CEP: 35582- 000 Bairro: CENTRC
CN.P.J.. 20.920.575/0001-30 Inscricio Estadual: Tel / Fax: 3733231285
compras@pains.mg.gov.br
Ndmero Processo: 002956 7 2020
Data; 18/11/2020
Modalidade: Dispensa Art. 24 Sequencial: 002234 /2020
Finalidade: 01.001 - COMPRAS/SERVICOS
Chjeto: PRESTACAC DE SERVICOS
Fornecedor: 000003 - CEMIG DISTRIBUICAD S.A
CNPJ 06.981.180/0001-16 |.E.: 0623221360087 Contato:
Enderego: AV. BARBACENA, 1200 Compilemento: 17° ANDAR
CEP: 30190-131 Bairro: ALA 1 Cidade: BELO HORIZONTE UF: MG
Telefone: 31116 08007210 Fax: Email:
Ficha: 00945
Orgao: 02 PODER EXECUTIVO
Unidade: 02.06 SECRETARIA MUN.DESENVOLVIMENTO SQCIAL
Sub-Unidade: 02.06.02 FUNDO MUN.ASSISTENCIA SOCIAL-FNAS/FEAS
Funcional Programatica: 08.244.0015.21086 MANUT PROGR. CONV. RESOLUCOES CONGENERES
Elemento da Despesa: 3.3.90.48.00 Outros Auxilios Financ. Pessoas Fisicas
Desdabramento: 0Q Outros Auxilios Financ. Pessoas Fisicas
Fonte de Recurso: 1.61 Aux.Fin.Covid19 Apl.Salde/Assist. Social
Sub Fonte: a0 Awx.Fin.Covid19 Apl.Saude/Assist. Social
NUMERO DO EMPENHO:
fem Codigo Descrigfio do Material iServigo Unidade Quantidade Valor Unitario Valor Total
00001 019107 PAGAMENTO CDNTA CEMIG C Umdade 1,.0000 85,2500 65, 2500
Especificagdo: |
Valor Total: 65,25 (Sessenta e cinco reais e wn‘e e cmco centavos.) o

'REFERENTE A PAGAMENTO DE TARIFA DE CEMIG PARA A SRA MARIA DE PAIVA VELOSC RESIDENTE NA RUA JOAQUIM
MURTINHO N° 465 (".I!'C 73046-7

MARINA MURART RABELO
SETOR DE COMPRAS

e




UF: MG Folha: 1
Municipio: PAINS
Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL

NOTA DE AUTORIZAGAQ DE FORNECIMENTO - PARCIAL Emitida par cidinha
Ndmero da NAF: 006208 / 0001 Data: 18/11/2020
Enderego: PRAGCA TONICO RABELO, 164, SEDE - CEP; 35682-000 - Bairro: CENTROQ
C.NP.J.: 20.920.575/0001-30 Inscrig&o Estadual; Tel / Fax: 3733231285

compras@pains.mg.gov.br
NUmero Processo: 002956 / 2020

Data: 1811172020

Modalidade: Dispensa Art. 24 Sequencial: 002234 /2020

Finalidade: 01.001 - COMPRAS/SERVICOS

Objeto: PRESTACAQ DE SERVICOS

Fomecedor: 000003 - CEMIG DISTRIBUICAQ S.A

CNPJ 06.981.180/0001-16 |.E.: 0623221360087 Contato:

Endereco: AV. BARBACENA, 1200 Complemento: 172 ANDAR

CEP: 30190-131 Bairro: ALA 1 Cidade: BELO HORIZONTE UF: MG

Telefone: 31116 08007210 Fax: Email:

Ficha: 00945 B
Orgéo: 02 PODER EXECUTIVD

Unidade: 02.08 SECRETARIA MUN.DESENVOLVIMENTO SCCIAL

Sub-Unidade: 02.06.02 FUNDO MUN.ASSISTENCIA SOCIAL-FNAS/FEAS

Funcional Programatica: 08.244.0015.2106 MANUT.PROGR. CONV. RESOLUCOES CONGENERES

Elemento da Despesa: 3.3.80.48.00 Qutros Auxilios Finang. Pessoas Fisicas

Desdobramento: 00 Qutros Auxilios Financ. Pessoas Fisicas

Fonte de Recurso: 1.61 Aux.Fin.Covid19 Apl.Salide/Assist.Social

Sub Fonte: oG Aux.Fin.Covidﬁf Apl.Sainde/Assist. Social

ltem Cédigo  Descrigho do Material / Servigo  Unidade Quantidade  Valor Unitario Valar Total
00001 019107 AGAMENTO CONTA CEMIG C Pnidade 1,0000 65,2500 65,2500
Especificagao:

Valor Total: 65,25 (

MARINA MURARM RABELC
3ETOR DE COMPRAS



PREFEITURA MUNICIPAL DE PAINS/MG
 Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social

Memeorando: 204
De: Secretaria de Desenvolvimento Social

Para: Compras
Pains, 18/11/2020

Prezado

Venho por meio deste, solicitar o pagamento da tarifa de 4gua da usudria, Sueli

Maria de Paiva Veloso no valor de R$65,25
Trata-se de um beneficio eventual que é concedido no Centro de Referéncia de
Assisténcia Social, gos usuarios que se enquadram nos critérios para recebimento do
beneficio, conforme avaliagiio técnica, sendo assistido pela Lei Orginica de Assisténcia
Social — LOAS, no seu art.22 (Redagio dada pela Lei n® 12.435, de 2011), “Dos
Beneficios Eventuais” ¢ regulamentado pela Lei Municipal n°® 1.312/2015 - Capitulo III
— Secdio 1 “Dos Beneficios Eventuais” — Art.26 — Inciso VI e pela Resolugio CMAS

n°14/2017, arts. 12, incisoV1 ¢ 13, inciso II ¢ seus paragrafos.

Att,

Obs: Pagar com recurso FPM (161) Aplicagio Sande/ Desenvolvimento Social

Lucas ZOmingos Ferreira




PREFEITURA MUNICIPAL DE PAINS/MG
i, Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social
, .. CRAS-Centro de Referéncia de Assisténcia Social

e-mail:craspains@yahoo.com.br

Telefax: 37 3323-2358

Memorando: 165
De: Centro de Referéncia de Assisténcia Social

Para: Desenvolvimento Social
Pains, 18/11/2020

Prezado,

" Venho por meio deste, solicitar o pagamento da tarifa de energia da usudria,
S.M.P.V, portadora do CPF062.314.406-99 , no valor de R$65,25.

Trata-se de um beneficio eventual que é concedido no Centro de Referéncia de
Assisténcia Social, aos usudrios que se enquadram nos critérios para recebimento do
beneficio, conforme avaliagio técnica, sendo assistido pela Lei Organica de Assisténcia
Social - LOAS, no seu art.22 (Redacio dada pela Lei n° 12.435, de 2011), “Dos
Beneficios Eventuais” e regulamentado pela Lei Municipal n® 1.312/20135 — Capitulo III
— Segiio 1 “Dos Beneficios Eventuais” — Art.26 — Inciso VI ¢ pela Resolugio CMAS
n°14/2017, arts. 12, incisoVI e 13, inciso II ¢ seus pardgrafos. Segue anexo o parecer da
técnica do CRAS e o taldo.

Aitt,

Nelma s Campos Ferreira
Assistente Social-CRESS/16130
Coordenadora do CRAS/Pains

Rua Jo%o Lourengo Gomide, n.° 247 - Centra — CEP: 35582-000 - Pains — MG
Telefax: {(37) 3323-2358




PREFEITURA MUNICIPAL DE PAINS /\

-2
SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOQAL é',q“m
CRAS - CENTRO DE REFERENCIA DE ASSISTENCIA SOCIAL CRAS

CONCESSAO DE BENEFICIO EVENTUAL

Nome do usudrio: Sueli Maria de Paiva Veloso
CPF: 062.314.406-99

Endere¢o: Rua Joaquim Murtinho, 465
Imével: () Alugado (x) Proprio () Cedido

| A usuéria acima possui os requisitos necessérios para o recebimento do beneficio
| eventual, Auxilio Pagamento de 01 tarifa de Energia Elétrica, de acordo com a Lei
Municipal n® 1.312/2015 & Resolugdo n° 14/2017 do Conselho Municipal de
Assisténcia Social (CMAS) de Pains.
As informagdes contidas no documento se encontram na condigio de sigilo e

arquivado sob minha responsabilidade no prontudrio 78.

Pains, 18 de Novembro de 2020

o e

"' Fabiifia eira de S&
Psid6loga
! CRP: (14/40668

Rua Jodic Lourengo Gomide, 247 — Centro — CEP: 35582-000 — Pains — MG
Telefax: {37} 3323-2358




- — B Ty
.o ' " 4 comcprmmutoss,  Nota Flscal - Conta de Energia Elétrica

g ::::.l unmnmg s0a7 Série: U1 NF: 246031845
Ao Barbacana, 1200 - 17 Anclar - Ala &1 Controle:
Sartio Agostinho - CEP 30,160-131 0Z2.136/R4S0ODAR329/0090

Belo Hortzorte - M0 - Brasil
Ernlssao 2'!!'10!2020 Imprassio 22.'10.'2020 09:13:42  Tarife Social de Energia Elétrica - TSEE criado pela

7 45 000000162 97 - SEF/MG Loi n*10.438 de abril ge 2002
0
SUELI MARIA DE PAIVA N Do CLlENTE 7002154411
RUA JOAQLUIM MURTINHO 465 CS| ¥ da Instalag Subel Rnllencm
3002037208 RESIDENCIAL Mohofdulcn
GEN RO Dates s Loltura Modalidads Teriféria
PAINS - MG Fedor || e
CEP: 35582000 arifa Convencional
o 22/08 [22/10 | 23/11
Técnkas
Tipo da ModicEo Laltura Astwrior Lasbtura Atunl Constante da Medicle  [Consamo kih
Enwrgia Elétrica 1282 o7 1 55
VALORES FATURADOS
Dasarigiio Quantidade Prego Valor [RS)
Enargia Elétrica kWh 55 091982143 50,87
ENCARGOS/COBRANCAS
Degerigao Yalor R§
Contrite. Custeio llum. Pablica 14,68
TARIFAS APLICADAS(Sem Impastos)

Energia Elélrica kWh 0,61812000
CPF: 062.394.406-99 Pég1de1

RESERVADO AO FIscO AFBD.35EB.2253.1FDA.AEEE.A184.0E8C.38F1{

REFERENTE A VENCIMENTO VALCR A PAGAR
CUT/2020 1711/2020 R$ 65,25
- e mm 4
Pasep 35,40 0,71 R§ 0,25
cormes 35,40 3,29 R$1,16
Histérica do Consumo . REAVIBO DE COMTAS VENCIOAS / DEBITOS ANTERIORES
Consumo Medin Dias de

MésiAng KWh kWhidia Faturam.

SETR2) 2 193 »

AGOIA020 54 177 kil

JULI020 56 200 8

JUNR2020 b7 2,00 32

MAIR20 ] 07 b

ABRR2020 56 1,80 n

MARROGD 52 151 3

FEVR020 43 148 28

JANI20 G2 1563 k-]

DEZi2a1e 0 0,00 a

NOVR019 1] 0,00 a

QUTROMD 1] .00 0

SETI020 Band. Verde - 0UTRO020 Band, Yorde eos Sorale

Tarifa vigente conforme Res Anesl n® 2,757, de 1810812020,

Q pagamento desta conta nio quita débitos anteriores. Para estes, estiv sujsitas psnalidaces lugake
vigentes {muitas) eou atualizagdo fi ira {juros)h 128 no vencimente das masmas.,

E dever do consumidor manter os dados cadestrais sempre atualizados e informar iteragdes da sividade
sxercida np locak

Faga sua adetic para recebimanto da conta de ensrgia por e-mail acessando www.cemig.com.br

Leltura renlizada conf. calendério de faturamente.

RECEBA SUA FATURA DE ENERGW POR E-MAIL DE FORMA FACIL, RAPIDA E SEGURA.

ACESSE AGORA www.cemig.com.br
- t:ﬁm%m VENCIMENTQ TOTAL APAGAR
CEMIG oososressis | 171172020 | RS 66,26
OUTTZ070

REFERENTE A: e D04 INETALAGRO:



26/M11/2020 Banco do Brasil

(G336261626406273007
Agua / Luz / Telefone / Gas 2671172020 16:30:27
Cliente
Agéncia 23817
Conia corrente 73046-7 PREF MUN PAINS FPM
Cddigo de barras lide 8360000000065250138000559231807 1108087819515
Data pagamento 26/11/202Q
Valor decumento 65,25

Transagao registrada como pendente por insuficiéncia de assinaturas.

Pendéncia nimero: 924312007,
Usuario: J2789905 AILTON GERALDO RODRIGUES.

https://aapj.bb.com.bt/aapjhomeV2.bb HokenSessao=f491 d5403cod 2cfad 1e086 1801920104 1M




26/11/2020 Bance do Brasil

333425164201732101D
26M11/2020 16.46:17

Pagamento de outros convénios

5ISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
26711720820 -  AUTQ-ATENDIMENTO - 16.46.17
23817e2381

COMPROVANTE DE AGENDAMENTO
CLIENTE: PREF MUN PAINS FPM

AGENCIA: 2381-7 CONTA: 73.046-7
EFETUADO POR: AMIR OTONI OLIVEIRA

Convenic CEMIG DISTRIBUICAD

Codigo de Barras 83600828000-7 65250138000-3
55923186711 -1 98087919515-7

bata da pagamenta 26/11/2028

Valor Total 65,25

Pagamento agendado.

Atencdo: Esta transacdo estd sujeita a avallacho

de seguranga ¢ serd processada apés andlise,

0 comprovinte definitive somente sera emitido

apus a quitacao.

Assinada por J2788305 ALTON GERALDO RODRIGUES
J2789779 AMR OTONIDE OLIVEIRA

Transacdo efetuada com sucesso,

26/11/2020 16:30:28
26/11/2020 16:46:17

Transagio efetuada com sucessa por J2789779 AMR OTONIDE OLWEIRA.

hitps:/faap].bb.combriaap homeV2.bbtokenSessao= 9af 1 b24abc Sae 1 406 75MBOSO0f T52dH

1M




